
DC\1106585LV.doc PE593.060v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0112/2016

24.10.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par cilvēkiem ar nervu sistēmas traucējumiem un hroniskām sāpēm pieejamu 
nodarbinātību

Marian Harkin (ALDE), Jeroen Lenaers (PPE), Daciana Octavia Sârbu 
(S&D), Jean Lambert (Verts/ALE), Ivo Vajgl (ALDE), Glenis Willmott 
(S&D), Biljana Borzan (S&D), Jana Žitňanská (ECR), José Blanco López 
(S&D), Eva Kaili (S&D), Jutta Steinruck (S&D), Elena Gentile (S&D), 
Heinz K. Becker (PPE), Brian Hayes (PPE), Roberta Metsola (PPE), 
Miroslav Mikolášik (PPE), Sirpa Pietikäinen (PPE), Sofia Ribeiro (PPE), 
Bogdan Brunon Wenta (PPE), Cristian-Silviu Buşoi (PPE), 
Karin Kadenbach (S&D), Merja Kyllönen (GUE/NGL)

Zaudē spēku: 24.1.2017



PE593.060v01-00 2/2 DC\1106585LV.doc

LV

0112/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
cilvēkiem ar nervu sistēmas traucējumiem un hroniskām sāpēm pieejamu 
nodarbinātību1

1. Smadzeņu darbības traucējumi un hroniskas sāpes ir divi no galvenajiem ilgstošu slimības 
atvaļinājumu cēloņiem un, Eiropas darbaspēkam novecojot, to ietekme kļūst arvien 
lielāka.

2. Plaši izplatīta ir paraugprakse attiecībā uz to, kā nodrošināt, lai cilvēki ar hroniskām 
slimībām nezaudētu darbu un varētu no jauna iekļauties darba tirgū.

3. Integrēt darba tirgū šādus cilvēkus ar hroniskām slimībām ir sociālekonomiski izdevīgi.

4. Komisija ir aicināta izmantot saistībā ar Eiropas pusgadu konkrētai valstij adresētus 
ieteikumus, lai mudinātu dalībvalstis īstenot izmaksu ziņā efektīvu darbvietu 
saglabāšanas, reintegrācijas un rehabilitācijas pasākumus.

5. Komisija (SANTE ĢD, EMPL ĢD, REGIO ĢD un ECFIN ĢD) ir aicināta sadarboties, lai 
konsolidētu un konsekventi īstenotu ES tiesību aktus, kas cilvēkiem ar nervu sistēmas 
traucējumiem un hroniskām sāpēm nodrošinās vienlīdz pieejamu nodarbinātību.

6. Komisija ir aicināta strādāt ciešā sadarbībā ar dalībvalstīm un kopīgi ar dalībvalstu 
sociālajiem partneriem, lai precizētu pacientu tiesības, uzsvērtu veiksmīgus darbavietas 
pielāgošanas piemērus un reintegrācijas pasākumus (piemēram, elastīgu darba laiku) un 
veicinātu Eiropas Sociālā Fonda izmantošanu šo pasākumu īstenošanai.

7. Komisija un Padome ir aicinātas mudināt dalībvalstis atzīt, ka ir savlaicīgi jānosaka 
precīza diagnoze un ka ir nepieciešama atbilstoša ārstēšana un pārvaldība, lai darba 
ņēmējiem, kuri cieš no šādām hroniskām slimībām, būtu nodrošinātas vienlīdzīgas 
nodarbinātības iespējas.

8. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


